ita exposuit dicens predicte mulieri, ‘Truncus ille ligneus significat uirum tuum et 

truncus marmoreus filium tuum qui de te nascetur.  Quod truncus ligneus non fuit in 

domo quando marmoreus circa horam nonam fuit ibidem missus, significat quod uir 

tuus non erit domi quando filius tuus natus erit, qui nascetur ad horam diei nonam.  

Quod truncus ligneus postea reportatus est ut fuisset positus ad ignem, significat quod 

uir tuus statim nato filio tuo ueniet domi et erit paterfamilias illius domi omnibus diebus 

uite sue; et post ipsum ille filius tuus succedet iure et hereditate in predictam domum.’  

Ita siquidem contigit.  Nam uir predicte mulieris, quando illa in partu laborabat, non fuit 

in ciuitate set moram fecit extra ciuitatem quousque uxor sua pareret.  Et statim nato 

puero, qui natus fuit circa horam nonam, uenit domi, qui postea ibidem fuit 

paterfamilias omnibus diebus uite sue.  Quo mortuo predictus Arnaldus filius suus 

dictam domum de iure et hereditate possedit.  De differencia autem que est inter 

truncum marmoreum et ligneum ille expositor predicti sompnii tunc temporis nichil 

exposuit, quod totum soli Deo sit commissum.   

1284. Iste uero Arnaldus natus fuit anno Domini millesimo ducentesimo primo in uigilia 

sancti Laurencii [9 August] ad horam diei nonam. | 
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1285. aL’an Edward .xx.   

Memorandum ke la reyne Isabel e soun fis Edward e Ion de Henaud, Emond de 

Wodestoce counte de Cent, Roier de Mortimer e les iuualers d’Engletere forhanis e graun 

geuns d’armes de Henaud ariwerent en Enggletere; e inwauserent ieces a Bristoue, e la 

priterent le counte de Winsettre, le counte d’Aroundel e le senserent al la mort.  Apres 

poursuirent le rey, Hue le Depenser, Roberd de Baudok iaunseler d’Engletere e le pitrent 

le rey, mittrent en garde, Hue e Roberd senserent a la mort conn treytres.  Le rey 

deposerent de la coronne et morut den l’an de sodeyne mort.  Edward soun fis ount 

corenne a Wemontter dewaunt la mort soun pere, e ala seus les Ecos ke furent entre en 

sa tere a forse e armes, e retornerent en lour pays par faus aliaunse d’Engleys. | 

1286. bIn hoc folio continetur que carte fuerunt in scrineo ciuium anno Domini 

millesimo ducentesimo septuagesimo, quod scrinium fuit tunc temporis in custodia 

Arnaldi Thedmari sub clauibus Roberti de Corenhelle et Robertiα de Rokesle et Iohannis 

Addriani draparii. 

Carta regis Willelmi primi scripta in Anglicis.